
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 993 del 21/10/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Deliberazione n.1243 del 29.11.2024 – sostituzione segretario verbalizzante della procedura di gara per
l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione n.1243 del 29.11.2024 – sostituzione segretario verbalizzante della procedura di
gara per l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker.

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento  dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:
 - con deliberazione n.801 del 05.07.2024 è stata indetta procedura di gara per l’affidamento della   
  fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker per un importo  
  complessivo a base d’asta pari ad € 4.400.454,54 oltre i.v.a., con il criterio di aggiudicazione a 
  favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del Codice 
  degli appalti; 
- con deliberazione n.1243 del 29.11.2024 è stata disposta la nomina dei componenti della 
  commissione giudicatrice di cui alla procedura di gara in questione nella seguente composizione:
   Prof. Cesare Guida – Direttore u.o.c. Radioterapia ASL NA1 centro – Presidente; 
   Dott. Gianfranco Lauria – supporto al RUP - Componente; 
   Prof. Salvatore Cappabianca – Direttore DAI Diagnostica per Immagini, Area Critica e  
   Terapeutica A.O.U. Luigi Vanvitelli - componente;
   Dott.ssa Simona Gravina – assistente amministrativo U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA –  
   segretario verbalizzante;
 - con deliberazione n.19 del 10.01.2025 si è proceduto alla sostituzione del Prof. Cesare Guida 
   con il Prof. Roberto Pacelli; 
 - con deliberazione n.14 del 20.08.2025 si è preso atto della sentenza n.05591/2025 con la quale il  
   TAR Campania:
    - annullava la deliberazione n.687 del 20.06.2025 in cui veniva affidata l’aggiudicazione della 
     procedura di gara per la fornitura di n.2 acceleratori lineari e opere di finitura locali bunker alla 
     R.T.I. Elekta s.p.a. – Teknos s.p.a. per un importo complessivo pari ad € 3.918.027,02 oltre iva   
     e il riavvio del procedimento ai sensi dei citati artt. 7 – 10 della L. n.241/1990;
Considerato che:
-  il RUP, ing. Vittorio E. Romallo, prendendo atto della sentenza n.05591/2025 del TAR Campania
    ha invitato con mail del 12.09.2025 la commissione giudicatrice a riunirsi nuovamente con  
    urgenza, al fine di consentire l’immediato riavvio del procedimento considerata la prevista 
    ultimazione dei lavori edili ed impiantistici dei bunker destinati alla radioterapia in data  
    31.12.2025;
-   la Dott.ssa Simona Gravina, assistente amministrativo, U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA     
    individuata quale segretario verbalizzante, giusta deliberazione n.1243 del 29.11.2024, 
    ha comunicato con mail del 26.09.2025 malattia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
 - necessario, vista la tempestiva riunione della commissione giudicatrice della gara de quo  
   programmata per gli inizi di novembre come da mail del 03.10.2025 del presidente della c.g,.   
   procedere alla nomina del segretario verbalizzante individuandolo, tra il personale dipendente 
   della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA;
 - di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Simona Gravina con il Dott. Filippo Di Lorenzo, 
   collaboratore amministrativo, U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa 
in materia 

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di nominare quale segretario verbalizzante, in sostituzione della Dott.ssa Simona Gravina, il Dott.
   Filippo  Di  Lorenzo,  collaboratore  amministrativo,  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA
segretario        verbalizzante della commissione della gara de quo;
2.di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge e ai componenti
della Commissione Giudicatrice;
3. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;
 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-21T11:46:29+0200
	PASQUALE CECERE




